
（款）
(項) １

地 方 債 そ の 他

1 公安委員会 32,145 － 36,684 △3,723 1 報 酬 18,460  (警 察 本 部)
費

使用料及び手 3 職 員 手 当等 1,838  委員報酬     3人 6,360
数料

4 共 済 費 1,763  公安委員会運営 3,622

8 報 償 費 150  各種営業許可事務 7,790

9 旅 費 2,395  警察音楽隊運営 15,189

11 需 用 費 2,273

12 役 務 費 218

13 委 託 料 5,256

14 使用料及び賃 520
借料

19 負担金、補助 88
及び交付金

2 警察本部費 22,833,036 － 32,538 23,171,785 1 報 酬 72,872  (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 9,596,256  職員費　 2,508人 21,550,987
数料

6,561 3 職 員 手 当等 8,854,029 X 　警察官　　2,183人
X 　一般職員　　325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,406,298
3,399  警察運営 417,842

8 報 償 費 29,277
諸 収 入  警察庁舎管理 448,747

22,578 9 旅 費 78,906
 警察職員福利厚生 333,455

10 交 際 費 500
 情報管理業務 454,292

11 需 用 費 359,929

12 役 務 費 79,096

(警　察　費) 出 111

32,961 816 －

23,205,323 372,287 1,000

節
説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源

一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

９ 警 察 費
警 察 管 理 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1委員報酬 3人

2公安委員会運営

3各種営業許可事務

4警察音楽隊運営

1職員費 2,508人

2警察運営

3警察庁舎管理

4警察職員福利厚生

5情報管理業務

1 公安委員会 32,961 32,145 816 － － 36,684 △3,723 1 報 酬 18,460 (警 察 本 部)
費

使用料及び手 3 職員手当等 1,838 6,360
数料

4 共 済 費 1,763 3,622

8 報 償 費 150 7,790

9 旅 費 2,395 15,189

11 需 用 費 2,273

12 役 務 費 218

13 委 託 料 5,256

14 使用料及び賃 520
借料

19 負担金、補助 88
及び交付金

2 警察本部費 23,205,323 22,833,036 372,287 1,000 － 32,538 23,171,785 1 報 酬 72,872 (警 察 本 部)

使用料及び手 2 給 料 9,596,256 21,550,987
数料

6,561 3 職員手当等 8,854,029 警察官 2,183人
一般職員 325人

財 産 収 入 4 共 済 費 3,406,298
3,399 417,842

8 報 償 費 29,277
諸 収 入 448,747

22,578 9 旅 費 78,906
333,455

10 交 際 費 500
454,292

11 需 用 費 359,929

12 役 務 費 79,096

出

出

111

111



(警　察　費) 出 112

地 方 債 そ の 他

13 委 託 料 181,959

14 使用料及び賃 495,895
借料

18 備 品 購 入費 41,946

19 負担金、補助 8,360
及び交付金

3 警察施設費 812,876 639,800 － 270,123 2 給 料 436  (警 察 本 部)

3 職 員 手 当等 231  警察施設等整備 338,238

4 共 済 費 158  地域警察活動拠点整備 91,929

9 旅 費 550  警察施設耐震改修 168,890

11 需 用 費 50,868  警察学校庁舎新築 310,866

12 役 務 費 1,512  （上記のうち人件費        825)

13 委 託 料 16,424

14 使用料及び賃 250
借料

15 工 事 請 負費 525,060

17 公有財産購入 310,000
費

18 備 品 購 入費 250

19 負担金、補助 4,184
及び交付金

4 運転免許費 645,443 － 1,007,344 △304,053 1 報 酬 36  (警 察 本 部)

使用料及び手 8 報 償 費 508  運転免許
数料

1,005,892 9 旅 費 2,389

諸 収 入 11 需 用 費 127,031
1,452

12 役 務 費 17,722

説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源
一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

節
目 本 年 度 前 年 度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

909,923 97,047 －

703,291 57,848 －

1警察施設等整備

2地域警察活動拠点整備

3警察施設耐震改修

4警察学校庁舎新築

1運転免許

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

13 委 託 料 181,959

14 使用料及び賃 495,895
借料

18 備品購入費 41,946

19 負担金、補助 8,360
及び交付金

3 警察施設費 909,923 812,876 97,047 － 639,800 － 270,123 2 給 料 436 (警 察 本 部)

3 職員手当等 231 338,238

4 共 済 費 158 91,929

9 旅 費 550 168,890

11 需 用 費 50,868 310,866

12 役 務 費 1,512

13 委 託 料 16,424

14 使用料及び賃 250
借料

15 工事請負費 525,060

17 公有財産購入 310,000
費

18 備品購入費 250

19 負担金、補助 4,184
及び交付金

4 運転免許費 703,291 645,443 57,848 － － 1,007,344 △304,053 1 報 酬 36 (警 察 本 部)

使用料及び手 8 報 償 費 508
数料

1,005,892 9 旅 費 2,389

諸 収 入 11 需 用 費 127,031
1,452

12 役 務 費 17,722

出

出

112

112



13 委 託 料 480,316

14 使用料及び賃 70,730
借料

18 備 品 購 入費 3,884

19 負担金、補助 206
及び交付金

27 公 課 費 469

5 恩給及び退 35,582 － － 27,591 6 恩給及び退職 27,591  (警 察 本 部)
職年金費 年金

 恩給

(警　察　費) 出 113

27,591 △7,991 －

計

1恩給

24,879,089 24,359,082 520,007 1,000 639,800 23,161,7231,076,566

13 委 託 料 480,316

14 使用料及び賃 70,730
借料

18 備品購入費 3,884

19 負担金、補助 206
及び交付金

27 公 課 費 469

5 恩給及び退 27,591 35,582 △7,991 － － － 27,591 6 恩給及び退職 27,591 (警 察 本 部)
職年金費 年金

出

出

113

113



(警　察　費) 出 114

(項) ２

地 方 債 そ の 他

1 警察活動費 3,848,858 433,500 138,152 2,759,020 1 報 酬 202,403  (警 察 本 部)

使用料及び手 3 職 員 手 当等 37,622  警察行政活動 162,082
数料

43,935 4 共 済 費 37,147  警察装備 480,065

諸 収 入 5 災 害 補 償費 4,467  留置管理 43,106
94,217

8 報 償 費 24,215  一般犯罪捜査活動 724,143

9 旅 費 107,835  組織犯罪捜査活動 105,954

11 需 用 費 715,818  生活安全活動 123,189

12 役 務 費 437,526  地域警察活動 362,965

13 委 託 料 645,402  交通警察活動 196,088

14 使用料及び賃 699,075  交通安全施設整備 732,475
借料

15 工 事 請 負費 756,686  交通安全施設維持管理 442,214

18 備 品 購 入費 101,374  総合警備対策 108,014

19 負担金、補助 51,518  犯罪被害者支援 4,786
及び交付金

27 公 課 費 15,882  放置駐車対策 66,394

 鑑定基盤の確保 25,147

 警衛警備 12,272

 総合的なサイバーセキュリティ 77,714
対策の強化

 ＡＩ技術を活用した映像解析シ 66,630
ステム

 大規模災害時における災害対処 50,027
能力の強化

3,836,970 △11,888 506,298

節
説　　　　　　　　明特　 　定　 　財　 　源

一 般 財 源 区　 分 金　額国庫支出金

本　年　度　の　財　源　内　訳

警 察 活 動 費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

1警察行政活動

2警察装備

3留置管理

4一般犯罪捜査活動

5組織犯罪捜査活動

6生活安全活動

7地域警察活動

8交通警察活動

9交通安全施設整備

10交通安全施設維持管理

11総合警備対策

12犯罪被害者支援

13放置駐車対策

14鑑定基盤の確保

15警衛警備

16総合的なサイバーセキュリティ総合的なサイバーセキュリティ
対策の強化

17ＡＩ技術を活用した映像解析シＡＩ技術を活用した映像解析シ
ステム

18大規模災害時における災害対処大規模災害時における災害対処
能力の強化

1 警察活動費 3,836,970 3,848,858 △11,888 506,298 433,500 138,152 2,759,020 1 報 酬 202,403 (警 察 本 部)

使用料及び手 3 職員手当等 37,622 162,082
数料

43,935 4 共 済 費 37,147 480,065

諸 収 入 5 災害補償費 4,467 43,106
94,217

8 報 償 費 24,215 724,143

9 旅 費 107,835 105,954

11 需 用 費 715,818 123,189

12 役 務 費 437,526 362,965

13 委 託 料 645,402 196,088

14 使用料及び賃 699,075 732,475
借料

15 工事請負費 756,686 442,214

18 備品購入費 101,374 108,014

19 負担金、補助 51,518 4,786
及び交付金

27 公 課 費 15,882 66,394

25,147

12,272

77,714

66,630

50,027

出

出

114

114



 犯罪の徹底検挙に向けた警察力 2,962
の強化

 横断歩道利用者の安全確保対策 50,743
の強化

(警　察　費) 出 115

計

19犯罪の徹底検挙に向けた警察力犯罪の徹底検挙に向けた警察力
の強化

20横断歩道利用者の安全確保対策横断歩道利用者の安全確保対策
の強化

3,836,970 3,848,858 △11,888 506,298 433,500 2,759,020138,152

2,962

50,743

出

出

115

115
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